
FAXULŤAsŤB0JN l  |  TEoBA
)  : . r ,  e  t ' ,^

Nr \ j l i . l ] i LÍY  oBBÁBEN|

oPoNENTNí PoSUDEK BAKALÁŘSKÉ pnÁce

|. Autor: Martin Mrázek

Názév: optimaIizace parametrú |aseru pro znaěení sK a cermétu

||. cí| práce ajeho nap|nění

V úVodu práce není cíljednoznačně stanoven, student zde jen uvádi' Že práce si
k|ade za cí| zhodnotit oV|ivnění funkčních o|och oo |aserovém značení. stanovení
cí|ů je jasně specifikováno v úvodu kapitoly ,,NáVrh experimentu a metody
Vyhodnocení..' přičemŽ prvotním cí|em práce je najít Vhodné parametry pro
popisování s|inutého karbidu a cermetu. Da|ším neméně dů|ežitým cí|em, je
porovnat ov|ivnění povrchu v záVis|osti na nastavení jednot|iv'ých parametrů. Je
nutné konstatovat, Že jednoznačná specifikace cí|ů je aŽ V experimentá|ní části'
nijak nesniŽuje kvalitu práce. Baka|ářská práce sp|ňuje zadání v p|ném rozsahu'
ovšem je nutné podotknout, Že student nedodrŽe| struKuru práce dle zadání'
Počet inázvy kapitolse |iší, avšak obsahově byla práce nap|něna.

|||' obsahové zpracování a přistup k řešení

Před|oŽená baka|ářská práceje č|eněna do sedmi kapito|, které na sebe |ogicky
navazují. ce|kovtý počet stran je 52 z toho V|astní práce má 33 stran' student zde
prokáza| systematické myš|ení a schopnost práce s dokumenty. Čerpa| z 18 ti
zdoů, přičemŽ .|l3 z nich by|a cizqazyčná' Z těchto zdrojů zpracova| ve|ice
dobrou rešerši, Ve které popisuje jednotlivé druhy |aserů a metody použíVané pro
značení' Dá|e se v rešerši Věnuje drsnosti povrchu a metodice jejího měřeni'
student sestavil něko|ik experimentů, které na sebe |ogicky navazují a zároveň
vycházeli z poznalků z předeš|ého experimentu. Popis jednot|ivých experimentů
je poměrně strohý, ovšem Vyhodnocení obzv|áště třetího experimentu.ie Ve|ice
detai|ní. Pro objektivní posouzení výs|edků pouŽi| rozhodovací metodu. V diskuzi
nad naměřenými uýsIedky jsou popsány jednotlivé závisIosti a výs|edky p|ynoucí
z provedených experimentů. První předpok|ad (s rostoucím Výkonem se zhoršuje
kva|ita povrchu) by| potvrzen, kdeáo druhý předpok|ad (rych|ost značení nemá
v|iv na kvalitu povrchu) se nepodaň|o potvrdit. V záVěru postrádám jasné
specifikování nejvhodnějším parametru pro popisováni s|inutého kaÍbidu a
cermetu. oceňuji, Že student proved| měření p|ošné a profi|ové drsnosti
V sou|adu s předpisem d|e platných norem. ce|kově hodnotím předloženou
baka|ářskou práci jako přinosnou, neboť práce tvoří dobný podk|ad, ktený je
moŽné Využít v praxi i laboratořích RT|.



ÍAru|Ť^1rR0JNl  (ÁTtDR^
> ".,,",,,*,

|V. Formá|ní náležitosti práce a úprava

Po formá|ní stránce je práce zdaři|á, ovšem kva|itu tehce snižují nečís|ované
nadpisy se stejnou Ve|ikostíjako hlavní nadpisy a angIické popisky u obrázků'

V. otázky' připomínky

1) Čím siVysvět|ujete, Že při parametrech 3o-5oo-2oo nevzn!k| na sIinutém
karbidu popis?

2) V prácijste se zabýVaI viditeIností Vytvořeného popisu např' u s|inutého
karbidu při parametrech 30.100-50 by| popis jasně rozeznatelný. |\4á otázka
tedy zní: Jakou barvu mě| Vytvořený popis? By|o by moŽné změnou parametrů
docí|it napřík|ad ěerného či bí|ého popisu (pro zlepšení čiteInosti popisu), při
obdobných hodnotách drsnosti a,,Vyhrnutí'. materiá|u?

3) Jaké parametry jsou nejvhodnější pro popisování nástojů ze slinutého
karbidu?

V|. s|ovni hodnocení dip|omové práce

Musím konstatovat, Že baka|ářská práce splňuje Všechny ná|eŽitosti a má Ve|ice
dobrou úroveň ve Všech oh|edech hodnocení. a proto hodnotím kva|ifikačním
stuDněm:

..VeImi dobře..

12"a
podpis oponenta práce


